考選部 公告

發文日期：中華民國106年8月10日

發文字號：選題一字第1063100512號

主旨：公告106年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及106

年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗

式試題標準答案更正清冊。

部長  蔡宗珍

１０６年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及１０６年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第1頁 共6頁

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:事務管理、土木工程、機械工程、機檢工程、電力工程、電子工程

科目名稱：國文（包括公文格式用語）

1901

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案

    CCDCACDBAB     ADCBABADBA     CABCDBDCCA     BADDCBAADA
         DCCEE
         EDD
           E

    #BACC
     ECED

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第41題複選ＣＤ或複選ＢＣＤ給分。

2.00分35題單選題數： 複選每題配分：10題複選題數：單選每題配分： 3.00分

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:材料管理、運輸營業、場站調車、養路工程

科目名稱：國文（包括公文格式用語）

1902

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案

    #BCBBCAACB     BBBCBDABBA     BCDCDBBDBB     ACCDACBABA
         DCCDB
         E EE

    DBADA
    ECBEE
     E

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

2.00分35題單選題數： 複選每題配分：10題複選題數：單選每題配分： 3.00分

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:事務管理、土木工程、機械工程、機檢工程、電力工程、電子工程

科目名稱：公民與英文

2901

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDBDABDDB     DCBCCDACDC     ACDCDBABDD     #ADC#DDCBC     DCDBCBDDCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第31題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分，第35題答Ａ或Ｂ或C或AB或AC或BC或ABC者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:材料管理、運輸營業、場站調車、養路工程

科目名稱：公民與英文

2902

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BADACABBCD     DBCADC#ADC     BDBCDADBDB     CCCDBCBBCD     ABDCADDCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第17題答Ｃ給分。

每題配分：2.00分題數：50題

１０６年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及１０６年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第2頁 共6頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：法學緒論

3401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCDCACD#DA     DCDBCACACB     DBCDCDBDCD     CDCBDCADCA     BCBCADACAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第8題一律給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、外事警察人員（選試英語）、刑事警察人員、公共安全人員、犯罪防治人員預防組、交通警察
人員交通組、警察資訊管理人員、刑事鑑識人員、國境警察人員、警察法制人員、行政管理人員

科目名稱：警察情境實務（包括警察法規、實務操作標準作業程序、人權保障與正當法律程序）

3501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #ABCBCCBCB     DCBCCBBCAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題一律給分。

每題配分：2.00分題數：20題

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:消防警察人員

科目名稱：消防警察情境實務概要（包括消防法規、實務操作標準作業程序、人權保障與正當法律程序）

3602

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDABBDBCBC     BBCCBDB#AD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第18題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：2.00分題數：20題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:事務管理

科目名稱：事務管理大意

3901

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBCABACBA     BA#BCDACCA     BDADBCCADA     DBBDDAACAD     BADCBBBDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第13題答Ａ或Ｃ或Ｄ或AC或AD或CD或ACD者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

１０６年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及１０６年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第3頁 共6頁

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:材料管理

科目名稱：材料管理大意

3902

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDAAACBB#D     BABBAAACDC     BCDCBDCBCC     DCBACDCDDA     DCDBACBCDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第9題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:土木工程

科目名稱：土木監工大意

3905

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ##DAABABDC     BCBADCDCDA     BADABCDCBD     BDCDBADBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題答Ｃ給分，第2題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:機械工程、機檢工程

科目名稱：機械原理大意

3906

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCACACBD#D     BBCBBDBBA#     CBABA#BABA     DBCB#CBABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第9題答Ｄ給分，第20題答Ａ或Ｄ或AD者均給分，第26題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分，第35題一律給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:運輸營業、場站調車

科目名稱：鐵路運輸學大意

4903

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABCDBBABB     CBDBCBCADC     BABCBCCD#B     CBDBBCBCCA     CBCACDBAD#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第29題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分，第50題答Ａ給分。

每題配分：2.00分題數：50題

１０６年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及１０６年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第4頁 共6頁

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:機械工程

科目名稱：機械製造學大意

4906

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADADB#BBAB     DCADCACDCD     ADCACADCAC     DCBADBA#A#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第6題答Ｃ給分，第38題答Ｂ或Ｄ或BD者均給分，第40題一律給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:機檢工程、電力工程、電子工程

科目名稱：基本電學大意

4907

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACACDACA#C     ACCDCDBADA     ACDDDBADBA     BBCBBADDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第9題一律給分。

每題配分：2.50分題數：40題

等級名稱：佐級考試

科目代碼：

類科名稱:養路工程

科目名稱：鐵路養護作業大意

4910

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BACBABCBCB     CBCDCBABDC     BDADBACABD     DCCACBDCBA     D#DCBCACDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第42題一律給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：行政法概要

6401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDAC#ABCDB     DCACDCBBDC     DBBCBABDBA     DCBABCABBA     BCCCABAADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第5題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

１０６年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及１０６年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第5頁 共6頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：偵查法學與犯罪偵查

6501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DAADCDCDBC     DB#A#BDCCB     D#CBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第13題一律給分，第15題答Ａ或Ｄ或AD者均給分，第22題答Ａ或Ｄ或AD者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:刑事警察人員

科目名稱：犯罪偵查學

6503

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #ACBBBDBAC     ACCACBCDCA     DAD#B

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題答Ｃ給分，第24題一律給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:會計、會計

科目名稱：成本與管理會計

6701

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CADDB#BCBC     ACCDBCADDC     BDDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第6題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題

等級名稱：高員三級

科目代碼：

類科名稱:電力工程、電子工程

科目名稱：工程數學

6705

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBADBBBCCA     CADDA#ABBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第16題一律給分。

每題配分：2.50分題數：20題

１０６年公務人員特種考試警察人員、一般警察人員考試及１０６年特種考試交通事業鐵路人員、退除役軍人轉任公務人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第6頁 共6頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員

科目名稱：警察政策與犯罪預防

7501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCABDDCDAC     BACDBAD#DC     #DCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第18題答Ａ給分，第21題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分。

每題配分：2.00分題數：25題